PAGE
3

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО  ГОРОДСКОГО  ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 02.08.2019 № 179-з
г. Верхняя Салда

	Об установлении публичных сервитутов
	О предоставлении земельного  участка в аренду

 ональная распределительная сетевая компания Урала»

На основании обращения открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Урала», в соответствии со статьями  23, 39.37, 39.38, 39.43  Земельного кодекса Российской  Федерации,  статьями   3.3, 3.6  Федерального закона от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О  введении  в  действие  Земельного  кодекса  Российской  Федерации»,  Уставом Верхнесалдинского городского округа, Положением об администрации Верхнесалдинского городского округа, утвержденным решением Думы городского округа от 25.12.2018 № 144,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить  публичный сервитут сроком на 49 лет в интересах открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная   сетевая  компания Урала» (ОГРН 1056604000970   ИНН 6671163413, место нахождения:  город Екатеринбург, улица Мамина-Сибиряка, дом № 140) для эксплуатации следующих сооружений:
1) «ВЛ-0,4кВ гараж, литер 5а», с кадастровым номером 66:08:0000000:2967 по адресу: Свердловская область, Верхнесалдинский район, ТП-53 д. Никитино;

2) «ВЛ-0,4кВ освещение, ферма», с кадастровым номером 66:08:0000000:2964 по адресу: Свердловская область, Верхнесалдинский район, ТП-31 д. Никитино;

3) «ВЛ-0,4кВ котельная, насосная, стройцех, детсад, литер 1», с кадастровым номером 66:08:0000000:2965 по адресу: Свердловская область, Верхнесалдинский район, ТП-12 птицесовхоз,
в соответствии со схемами границ публичных сервитутов в отношении земель в кадастровом квартале 66:08:0805009 и земельных участков с кадастровыми номерами 66:08:0805009:209, 66:08:0805009:212, 66:08:0805009:216, 66:08:0805009:218, 66:08:0805009:220, 66:08:0805009:221, 66:08:0805009:222, 66:08:0805009:223, 66:08:0805009:225, 66:08:0805009:226, 66:08:0805009:360, 66:08:0805009:55, 66:08:0805009:573, 66:08:0805009:574, 66:08:0805009:601, 66:08:0000000:91, 66:08:0000000:17, 66:08:0000000:1731, 66:08:0000000:167,  66:08:0000000:168, 66:08:1001002:63  (таблицы координат характерных точек границ публичного сервитута предлагаются).

Границы территории публичных сервитутов установлены в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
2. Открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная   сетевая  компания Урала» привести земельные участки, указанные в пункте 1 настоящего постановления, в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения на земельных участках деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

3. Управлению архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Верхнесалдинского городского округа (Н.С. Зыков) направить копии настоящего постановления:

1) в Управление Федеральной  службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Свердловской области;

2) правообладателям земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления;

3) открытому акционерному обществу «Межрегиональная распределительная   сетевая  компания Урала».

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управления архитектуры, градостроительства и землепользования администрации Верхнесалдинского городского округа Н.С. Зыкова.
Глава Верхнесалдинского городского округа                                   М.В. Савченко

	Приложение

к постановлению администрации Верхнесалдинского городского округа

от 02.08.2019 № 179-з
«Об установлении публичных сервитутов»

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута

Местоположение публичного сервитута:  Российская Федерация, Свердловская область, р-н Верхнесалдинский, ТП-53 д. Никитино

Система координат: МСК - 66, зона 1

Метод определения координат: Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м
	Обозначение характерных точек  границ
	Координаты, м
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м

	X
	Y

	X
	Y

	1
	514917.47
	1524951.28
	0,10
	74
	514598.12
	1524590.60
	0,10

	2
	514916.21
	1524950.83
	0,10
	75
	514572.39
	1524621.34
	0,10

	3
	514913.97
	1524949.01
	0,10
	76
	514601.36
	1524640.46
	0,10

	4
	514913.29
	1524948.00
	0,10
	77
	514623.64
	1524656.08
	0,10

	5
	514913.29
	1524946.99
	0,10
	78
	514661.48
	1524658.88
	0,10

	6
	514916.91
	1524932.30
	0,10
	79
	514693.60
	1524650.78
	0,10

	7
	514903.34
	1524912.94
	0,10
	80
	514726.17
	1524641.93
	0,10

	8
	514876.02
	1524874.25
	0,10
	81
	514726.35
	1524641.26
	0,10

	9
	514854.44
	1524843.37
	0,10
	82
	514727.09
	1524640.53
	0,10

	10
	514850.26
	1524847.99
	0,10
	83
	514728.09
	1524640.26
	0,10

	11
	514826.35
	1524878.35
	0,10
	84
	514729.09
	1524640.53
	0,10

	12
	514805.84
	1524903.21
	0,10
	85
	514729.82
	1524641.26
	0,10

	13
	514790.54
	1524922.75
	0,10
	86
	514730.08
	1524642.14
	0,10

	14
	514789.97
	1524923.24
	0,10
	87
	514730.16
	1524643.47
	0,10

	15
	514788.97
	1524923.51
	0,10
	88
	514729.89
	1524644.47
	0,10

	16
	514787.97
	1524923.24
	0,10
	89
	514729.16
	1524645.20
	0,10

	17
	514787.23
	1524922.51
	0,10
	90
	514728.69
	1524645.40
	0,10

	18
	514786.97
	1524921.51
	0,10
	91
	514694.64
	1524654.65
	0,10

	19
	514787.39
	1524920.27
	0,10
	92
	514666.02
	1524661.87
	0,10

	20
	514802.71
	1524900.72
	0,10
	93
	514701.66
	1524690.85
	0,10

	21
	514823.25
	1524875.82
	0,10
	94
	514741.70
	1524722.42
	0,10

	22
	514847.16
	1524845.47
	0,10
	95
	514777.94
	1524750.53
	0,10

	23
	514852.09
	1524840.00
	0,10
	96
	514797.01
	1524724.67
	0,10

	24
	514831.66
	1524810.51
	0,10
	97
	514820.05
	1524693.54
	0,10

	25
	514812.36
	1524782.86
	0,10
	98
	514800.08
	1524651.26
	0,10

	26
	514777.09
	1524754.94
	0,10
	99
	514799.89
	1524650.41
	0,10

	27
	514739.25
	1524725.58
	0,10
	100
	514800.16
	1524649.41
	0,10

	28
	514700.08
	1524694.70
	0,10
	101
	514801.03
	1524648.60
	0,10

	29
	514669.77
	1524706.95
	0,10
	102
	514839.97
	1524630.08
	0,10

	30
	514631.85
	1524722.07
	0,10
	103
	514865.91
	1524617.67
	0,10

	31
	514649.33
	1524751.11
	0,10
	104
	514893.82
	1524604.04
	0,10

	32
	514670.71
	1524788.18
	0,10
	105
	514928.81
	1524587.17
	0,10

	33
	514691.42
	1524819.23
	0,10
	106
	514929.68
	1524586.97
	0,10

	34
	514691.76
	1524820.34
	0,10
	107
	514930.68
	1524587.24
	0,10

	35
	514691.49
	1524821.34
	0,10
	108
	514931.50
	1524588.13
	0,10

	36
	514690.76
	1524822.06
	0,10
	109
	514947.08
	1524621.76
	0,10

	37
	514689.76
	1524822.34
	0,10
	110
	514967.65
	1524613.88
	0,10

	38
	514688.76
	1524822.06
	0,10
	111
	514968.36
	1524613.75
	0,10

	39
	514688.09
	1524821.45
	0,10
	112
	514969.36
	1524614.01
	0,10

	40
	514667.34
	1524790.34
	0,10
	113
	514970.09
	1524614.75
	0,10

	41
	514645.89
	1524753.16
	0,10
	114
	514970.36
	1524615.75
	0,10

	42
	514627.20
	1524722.09
	0,10
	115
	514970.09
	1524616.75
	0,10

	43
	514626.93
	1524721.09
	0,10
	116
	514969.08
	1524617.61
	0,10

	44
	514627.20
	1524720.09
	0,10
	117
	514946.77
	1524626.17
	0,10

	45
	514628.19
	1524719.23
	0,10
	118
	514946.05
	1524626.30
	0,10

	46
	514668.28
	1524703.24
	0,10
	119
	514945.05
	1524626.03
	0,10

	47
	514696.52
	1524691.83
	0,10
	120
	514944.23
	1524625.14
	0,10

	48
	514660.89
	1524662.85
	0,10
	121
	514928.72
	1524591.65
	0,10

	49
	514622.79
	1524660.02
	0,10
	122
	514895.57
	1524607.64
	0,10

	50
	514621.79
	1524659.67
	0,10
	123
	514867.66
	1524621.26
	0,10

	51
	514599.09
	1524643.75
	0,10
	124
	514841.69
	1524633.69
	0,10

	52
	514568.32
	1524623.45
	0,10
	125
	514804.55
	1524651.36
	0,10

	53
	514567.69
	1524622.77
	0,10
	126
	514824.19
	1524692.92
	0,10

	54
	514567.41
	1524621.77
	0,10
	127
	514824.38
	1524693.77
	0,10

	55
	514567.88
	1524620.49
	0,10
	128
	514823.98
	1524694.97
	0,10

	56
	514594.09
	1524589.17
	0,10
	129
	514800.22
	1524727.04
	0,10

	57
	514574.00
	1524558.98
	0,10
	130
	514781.09
	1524753.00
	0,10

	58
	514573.66
	1524557.87
	0,10
	131
	514815.08
	1524779.91
	0,10

	59
	514573.94
	1524556.87
	0,10
	132
	514815.47
	1524780.33
	0,10

	60
	514574.66
	1524556.14
	0,10
	133
	514834.94
	1524808.23
	0,10

	61
	514575.66
	1524555.87
	0,10
	134
	514856.28
	1524839.02
	0,10

	62
	514576.66
	1524556.14
	0,10
	135
	514879.29
	1524871.95
	0,10

	63
	514577.33
	1524556.75
	0,10
	136
	514906.61
	1524910.63
	0,10

	64
	514596.78
	1524585.99
	0,10
	137
	514920.71
	1524930.75
	0,10

	65
	514619.99
	1524558.76
	0,10
	138
	514921.07
	1524931.90
	0,10

	66
	514622.38
	1524555.37
	0,10
	139
	514921.01
	1524932.38
	0,10

	67
	514623.01
	1524554.79
	0,10
	140
	514917.48
	1524946.72
	0,10

	68
	514624.01
	1524554.52
	0,10
	141
	514918.72
	1524947.73
	0,10

	69
	514625.01
	1524554.79
	0,10
	142
	514919.20
	1524948.28
	0,10

	70
	514625.74
	1524555.52
	0,10
	143
	514919.47
	1524949.28
	0,10

	71
	514626.01
	1524556.52
	0,10
	144
	514919.20
	1524950.28
	0,10

	72
	514625.65
	1524557.67
	0,10
	145
	514918.47
	1524951.01
	0,10

	73
	514623.21
	1524561.14
	0,10
	1
	514917.47
	1524951.28
	0,10

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута

Местоположение публичного сервитута:  Российская Федерация, Свердловская область, р-н Верхнесалдинский, ТП-31 д. Никитино

Система координат: МСК - 66, зона 1

Метод определения координат: Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м
	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м

	X
	Y

	X
	Y

	1
	514879.08
	1525021.68
	0,10
	11
	515054.70
	1524974.06
	0,10

	2
	514851.54
	1524998.32
	0,10
	12
	515056.64
	1524973.15
	0,10

	3
	514850.12
	1524996.94
	0,10
	13
	515058.25
	1524976.74
	0,10

	4
	514852.72
	1524993.92
	0,10
	14
	515056.55
	1524977.61
	0,10

	5
	514854.13
	1524995.27
	0,10
	15
	515022.13
	1524995.61
	0,10

	6
	514880.34
	1525017.49
	0,10
	16
	514997.89
	1525008.30
	0,10

	7
	514942.14
	1525009.91
	0,10
	17
	514971.36
	1525020.77
	0,10

	8
	514970.95
	1525016.52
	0,10
	18
	514941.92
	1525014.02
	0,10

	9
	514996.15
	1525004.71
	0,10
	1
	514879.08
	1525021.68
	0,10

	10
	515020.27
	1524992.07
	0,10

Графическое описание местоположения границ публичного сервитута

Местоположение публичного сервитута:  Российская Федерация, Свердловская область, р-н Верхнесалдинский, ТП-12 н.п. птицесовхоз

Система координат: МСК - 66, зона 1

Метод определения координат: Метод спутниковых геодезических измерений (определений)
	Обозначение характерных точек границ
	Координаты, м
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м
	Обозначение характерных точек  границ
	Координаты, м
	Средняя квадратическая погрешность положения характерной точки (Mt), м

	X
	Y

	X
	Y

	1
	522998.59
	1528263.84
	0,10
	84
	522913.84
	1527950.43
	0,10

	2
	522997.59
	1528263.56
	0,10
	85
	522913.57
	1527949.43
	0,10

	3
	522996.85
	1528262.84
	0,10
	86
	522913.84
	1527948.43
	0,10

	4
	522996.59
	1528261.84
	0,10
	87
	522914.57
	1527947.70
	0,10

	5
	522996.85
	1528260.84
	0,10
	88
	522915.57
	1527947.43
	0,10

	6
	522997.59
	1528260.11
	0,10
	89
	522952.22
	1527952.87
	0,10

	7
	523010.13
	1528254.00
	0,10
	90
	522968.91
	1527971.19
	0,10

	8
	523001.41
	1528239.67
	0,10
	91
	522967.29
	1527918.59
	0,10

	9
	522976.20
	1528198.23
	0,10
	92
	522965.32
	1527872.83
	0,10

	10
	522954.53
	1528162.41
	0,10
	93
	522969.33
	1527836.45
	0,10

	11
	522927.28
	1528182.81
	0,10
	94
	522972.58
	1527806.78
	0,10

	12
	522926.28
	1528183.08
	0,10
	95
	522973.52
	1527805.78
	0,10

	13
	522925.28
	1528182.81
	0,10
	96
	522974.52
	1527805.51
	0,10

	14
	522924.54
	1528182.08
	0,10
	97
	522975.52
	1527805.78
	0,10

	15
	522924.28
	1528181.08
	0,10
	98
	522976.66
	1527806.93
	0,10

	16
	522924.54
	1528180.08
	0,10
	99
	522973.30
	1527836.89
	0,10

	17
	522925.08
	1528179.48
	0,10
	100
	522969.53
	1527871.14
	0,10

	18
	522953.16
	1528158.44
	0,10
	101
	523001.16
	1527872.36
	0,10

	19
	522953.67
	1528149.37
	0,10
	102
	523041.00
	1527872.14
	0,10

	20
	522930.76
	1528151.70
	0,10
	103
	523058.01
	1527852.31
	0,10

	21
	522912.76
	1528151.63
	0,10
	104
	523072.89
	1527833.42
	0,10

	22
	522910.73
	1528168.88
	0,10
	105
	523073.46
	1527832.93
	0,10

	23
	522907.08
	1528204.87
	0,10
	106
	523074.46
	1527832.66
	0,10

	24
	522906.16
	1528205.78
	0,10
	107
	523075.46
	1527832.93
	0,10

	25
	522873.11
	1528210.21
	0,10
	108
	523076.19
	1527833.66
	0,10

	26
	522849.58
	1528213.38
	0,10
	109
	523076.46
	1527834.66
	0,10

	27
	522848.58
	1528213.11
	0,10
	110
	523076.19
	1527835.66
	0,10

	28
	522847.84
	1528212.38
	0,10
	111
	523061.12
	1527854.81
	0,10

	29
	522847.58
	1528211.38
	0,10
	112
	523042.95
	1527876.12
	0,10

	30
	522847.84
	1528210.38
	0,10
	113
	523001.13
	1527876.36
	0,10

	31
	522848.58
	1528209.65
	0,10
	114
	522969.41
	1527875.13
	0,10

	32
	522849.30
	1528209.40
	0,10
	115
	522971.29
	1527918.46
	0,10

	33
	522872.58
	1528206.25
	0,10
	116
	522973.08
	1527976.47
	0,10

	34
	522903.32
	1528202.14
	0,10
	117
	522974.71
	1528019.75
	0,10

	35
	522906.76
	1528168.42
	0,10
	118
	522974.44
	1528020.75
	0,10

	36
	522908.76
	1528151.43
	0,10
	119
	522973.71
	1528021.49
	0,10

	37
	522890.45
	1528149.80
	0,10
	120
	522963.54
	1528025.36
	0,10

	38
	522889.62
	1528149.54
	0,10
	121
	522963.81
	1528026.36
	0,10

	39
	522888.89
	1528148.81
	0,10
	122
	522963.33
	1528054.56
	0,10

	40
	522888.62
	1528147.81
	0,10
	123
	522960.86
	1528097.16
	0,10

	41
	522888.89
	1528146.81
	0,10
	124
	522959.02
	1528125.99
	0,10

	42
	522889.62
	1528146.09
	0,10
	125
	522957.13
	1528158.98
	0,10

	43
	522890.79
	1528145.83
	0,10
	126
	522978.72
	1528194.67
	0,10

	44
	522909.30
	1528147.47
	0,10
	127
	523014.91
	1528179.11
	0,10

	45
	522913.34
	1528122.49
	0,10
	128
	523018.78
	1528136.95
	0,10

	46
	522915.00
	1528098.71
	0,10
	129
	523022.21
	1528098.97
	0,10

	47
	522917.78
	1528070.56
	0,10
	130
	523022.47
	1528098.15
	0,10

	48
	522934.68
	1528053.65
	0,10
	131
	523023.20
	1528097.42
	0,10

	49
	522953.99
	1528035.09
	0,10
	132
	523024.20
	1528097.15
	0,10

	50
	522959.23
	1528024.52
	0,10
	133
	523025.20
	1528097.42
	0,10

	51
	522957.23
	1528012.18
	0,10
	134
	523025.93
	1528098.15
	0,10

	52
	522954.94
	1527969.50
	0,10
	135
	523026.19
	1528099.33
	0,10

	53
	522926.27
	1527960.96
	0,10
	136
	523022.76
	1528137.31
	0,10

	54
	522896.24
	1527952.17
	0,10
	137
	523018.78
	1528180.66
	0,10

	55
	522845.45
	1527937.70
	0,10
	138
	523018.40
	1528181.98
	0,10

	56
	522840.83
	1527967.71
	0,10
	139
	522980.82
	1528198.12
	0,10

	57
	522835.34
	1528007.29
	0,10
	140
	523004.83
	1528237.59
	0,10

	58
	522841.51
	1528041.55
	0,10
	141
	523013.89
	1528252.49
	0,10

	59
	522851.02
	1528090.64
	0,10
	142
	523017.31
	1528251.51
	0,10

	60
	522847.55
	1528113.99
	0,10
	143
	523017.86
	1528251.44
	0,10

	61
	522846.65
	1528114.88
	0,10
	144
	523018.86
	1528251.71
	0,10

	62
	522845.65
	1528115.15
	0,10
	145
	523019.59
	1528252.44
	0,10

	63
	522844.65
	1528114.88
	0,10
	146
	523019.86
	1528253.44
	0,10

	64
	522843.91
	1528114.15
	0,10
	147
	523019.59
	1528254.44
	0,10

	65
	522843.66
	1528112.86
	0,10
	148
	523018.86
	1528255.17
	0,10

	66
	522846.99
	1528090.68
	0,10
	149
	523018.41
	1528255.36
	0,10

	67
	522843.71
	1528073.33
	0,10
	150
	523013.70
	1528256.71
	0,10

	68
	522831.27
	1528007.42
	0,10
	151
	522999.46
	1528263.64
	0,10

	69
	522836.88
	1527967.12
	0,10
	1
	522998.59
	1528263.84
	0,10

	70
	522841.94
	1527934.35
	0,10

	71
	522842.82
	1527933.42
	0,10
	152
	522930.67
	1528147.70
	0,10

	72
	522843.92
	1527933.10
	0,10
	153
	522913.33
	1528147.63
	0,10

	73
	522897.35
	1527948.33
	0,10
	154
	522917.30
	1528123.04
	0,10

	74
	522927.40
	1527957.12
	0,10
	155
	522918.98
	1528099.08
	0,10

	75
	522957.87
	1527966.15
	0,10
	156
	522921.62
	1528072.39
	0,10

	76
	522958.76
	1527967.04
	0,10
	157
	522937.47
	1528056.51
	0,10

	77
	522961.20
	1528011.64
	0,10
	158
	522957.01
	1528037.73
	0,10

	78
	522962.77
	1528021.23
	0,10
	159
	522959.71
	1528032.56
	0,10

	79
	522970.65
	1528018.37
	0,10
	160
	522959.33
	1528054.38
	0,10

	80
	522969.11
	1527977.34
	0,10
	161
	522956.88
	1528096.92
	0,10

	81
	522950.22
	1527956.61
	0,10
	162
	522955.03
	1528125.75
	0,10

	82
	522915.28
	1527951.41
	0,10
	163
	522953.90
	1528145.42
	0,10

	83
	522914.57
	1527951.16
	0,10
	152
	522930.67
	1528147.70
	0,10